
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22.11.2023          №4506 
 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по заключению договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности, утвержденный 
постановлением администрации города Пятигорска от 26.09.2012 № 3884 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по заключению договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности, утвержденный 

постановлением администрации города Пятигорска от 26.09.2012 № 3884, 

следующие изменения: 

1.1. В пп. 1.3.1., 1.3.5., 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3., 2.6.3., 2.7.1., 2.7.2., 2.15.1., 

2.15.2., 2.16.1., 3.6.2., 4.1.1., 4.2.1., 4.2.2., 4.2.4., 5.1.1., 5.2.1., 5.4.2., 5.4.3., 5.5.2., 

5.7.1., 5.8.1., 5.8.2. словосочетания «Муниципальное учреждение «Управление 

имущественных отношений администрации города Пятигорска», «Управление» 

заменить словами "Отдел торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска" по тексту в соответствующих падежах. 

1.2. В пп. 3.6.2., 3.6.4., 3.6.5., словосочетания «Начальником 

Муниципального учреждения «Управление имущественных отношений 

администрации города Пятигорска» заменить словами «Заместителем главы 

администрации города Пятигорска». 

1.3. В пп. 5.6.1., 5.8.2. словосочетания «Начальник Муниципального 

учреждения «Управление имущественных отношений администрации города 

Пятигорска» заменить словами «Заведующий Отделом торговли, рекламы и 



защиты прав потребителей администрации города Пятигорска» по тексту в 

соответствующих падежах. 

1.4. Изложить пп. 1.3.2. в следующей редакции: 

«1.3.2. Справочные телефоны органа, предоставляющего услугу, в том 

числе номер телефона-автоинформатора. 

Телефон Отдела торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска 8(8793) 33-24-02.». 

1.5. Изложить пп. 3.2.2. в следующей редакции: 

«3.2.2. Заявка и приложенные к ней документы подаются в запечатанном 

конверте в Отдел торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска, по адресу: 357500, Ставропольский край,    

г. Пятигорск, пл. Ленина, д. 2, каб. 404». 

1.6. Изложить 7 абзац пп. 2.5.1 в следующей редакции: 

«7) Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости». 

1.7. Изложить 9 абзац пп. 2.5.1 в следующей редакции: 

«9) Положением об Отделе торговли, рекламы  и защиты прав 

потребителей администрации города Пятигорска». 

1.8. Изложить 12 абзац пп. 2.5.1. в следующей редакции: 

«12) Постановлением администрации г. Пятигорска «Об утверждении 

типовой формы договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Пятигорска             Д.Ю.Ворошилов 

 



 


